[image: ]
                                                               Requerimento Nº 1543/2022
Súmula- Requer informações ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, se Consta no Cronograma o Recapeamento Asfáltico de todas as Ruas do Bairro Bela Vista, neste Município.

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, informações se Consta no Cronograma o Recapeamento Asfáltico de todas as Ruas do Bairro Bela Vista, neste Município.[image: ][image: ][image: ][image: ]
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

 Trata-se de uma reivindicação verbal de vários munícipes, mas em especial dos moradores que residem na localidade, pois, muitos requerem por constatar que a má[image: ] conservação dessas importantes vias de circulação e acesso aos bairros adjacentes, devido a ação do tempo e de inúmeros buracos, ondulações e trincas do pavimento asfáltico  ao longo desses últimos anos.
Ocorre ainda, que essa situação de má conservação desses logradouros públicos pela sua dimensão, tem causado problema de ordem diversas aos munícipes que trafegam com seus veículos pelas Ruas do mencionado Bairro.
Dessa forma, o recapeamento asfáltico no local seria de grande importância para garantir o bem- estar dos moradores em geral.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2022.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB

image6.png
pans

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image8.png
PROTOCOLO 3077/2022 - 30/05/2022 14:28